
دوشنبه 9 شهریور ماه 61394

حوادث

 ایمنی و سلامت کودکان 
در خودرو

سرهنگ مراد مرادی*
»کــودکان، آســیب پذیرترین سرنشــینان خودروها 
لــذا کــودکان را قربانــی  محســوب می شــوند، 

سهل انگاری های خود نکنیم.
یکــی از وســایل محافظــت از کــودکان در برابــر 
حــوادث رانندگی صندلــی ایمنی کودک اســت که 
 نقــش غیرقابــل انــکاری در حفاظــت از کــودکان 

برعهده دارد.
در حــال حاضــر صندلی هــای ایمنــی کــودک را 
به ســه گــروه عمــده صندلــی نــوزادان، صندلی 
کــودکان و صندلی حامــی تقســیم بندی می کنند 
که هر یک انــواع متفاوتی دارند و بــرای گروهه ای 
 مختلف ســنی و وزنی کــودکان مورد اســتفاده قرار 

می گیرند.
در جوامع پیشرفته استفاده از صندلی کودک به عنوان 
یک اصل پذیرفته شده است؛ به طوری که در بعضی 
از کشورها استفاده از آن اجباری است ولی متاسفانه 
در کشــور ما کاربرد آن به دلایــل مختلف عمومیت 

نیافته است.
در بررســی علــل اســتفاده نکــردن از آن در بیــن 
خانواده هــای ایرانی نقش دو عامل فرهنگ ســازی 
مشــهود  مــوارد  ســایر  از  بیــش  قیمــت   و 

است.

انواع صندلی کودک:
:)Infant Seat( ۱- صندلی نوزاد

این صندلی برای کودکان کمتر از یک ســال یا وزن 
کمتر از ۹ کیلوگرم اســتفاده می شود. از آنجا که این 
کودکان ســتون فقراتی به شدت آســیب پذیر دارند، 
برای دســتیابی به ایمنی بیشتر و جلوگیری از حرکت 
ناگهانــی در ناحیه ســتون فقرات آن هــا، صندلی 
نــوزادان را به صــورت رو به عقب در خــودرو نصب 

می کنند.

:)Child Seat( ۲- صندلی کودک
ایــن نــوع صندلــی کــه خــود دارای گروه هــای 
متفاوتی برحســب قد یــا وزن کودک اســت، برای 
کودکان با ســن بیــش از یک ســال و وزن بیشــتر 
 از ۹ کیلوگــرم )تــا حــدود ۱۸ کیلو گــرم( مناســب 

است. 
طریقــه نصــب آن بــه صــورت رو بــه جلو یــا رو به 
عقــب بــا توجــه بــه جثــه و وزن کــودک و گروهی 
متفــاوت  قــرار می گیــرد  آن  در   کــه صندلــی 

است.

 نکات مهمی که باید مورد توجه 
قرار گیرد:

۱. در آغوش نگه داشتن نوزاد در داخل خودرو هرگز 
امن نیســت؛ زیرا با جزئی ترین تصادف ممکن است 
نوزاد از آغوش افراد خارج شــود، حتی این احتمال 
وجود دارد کــه در هنگام برخورد، خــود فرد به نوزاد 

آسیب وارد کند.
2. هرگز کودک را در حیــن رانندگی روی زانوی خود 

قرار ندهیم.
3. اگر قصد خرید یک صندلی ایمنی را دارید، دقت 
کنیــد صندلی مذکور متناســب با ســن، قــد و جثه 

کودک باشد.
۴. بهتریــن جا برای کودکان زیر ۱2 ســال، صندلی 
عقب خودرو است. صندلی جلوی خودرویی که کیسه 
هوای سرنشین آن فعال است، به هیچ عنوان مکان 

مناسبی برای نوزادان نیست.
۵. برای نوزادان و کودکان ریز جثه ای که وزن آن ها 
کمتر از ۹ کیلوگرم است، حتما از صندلی مخصوص 

نوزادان استفاده کنید.
۶. اگــر صندلی کــودک دارای تجهیــزات اضافی 
)از قبیــل میــز و غیــره...( اســت، دقــت کنید این 
 تجهیــزات در مقابل صــورت و گردن کــودک قرار 

نگیرد.
۷. هرگاه صندلی کودک بــه نحوی در خودرو نصب 
شــود که صورت او رو به جلو باشــد دقت کنید وقتی 
برای ثابت کردن صندلی کودک روی صندلی خودرو 
از کمربند ایمنی اســتفاده می کنید، به کودک فشار 

وارد نکند.
ه  ینــد آ رزشــمند  ا ی  یه ها ما ســر ن  دکا کــو
کشــور عزیزمــان هســتند. لــذا بــا رعایــت نکات 
مناســب  صندلــی  نصــب  و  تهیــه  یمنــی،  ا
ســهیم  عزیــزان  ایــن  ایمنــی  و   در ســامتی 

باشیم.
 *معاون آموزش و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ

عکس و مکث

کشف ۸۱میلیون دلار داروی قاچاق در عملیات »پانجی آ ۸«
همکاری پلیس فتای ایران با اینترپل در یک پرونده مهم و بزرگ

سرهنگ حسین رمضانی صبح امروز در نشست خبری با 
اشاره به عملیات موفقیت آمیز پلیس فتا در سطح بین الملل 
اظهار داشــت: عملیات بین المللی پانجی آ ۸ با محوریت 
سازمان اینترپل و با مشارکت ۱۱۵ کشور دنیا در خردادماه 
ســال جاری آغاز شــد و طی یک هفته به انجام رسید و با 
حضــور مقتدرانه پلیــس فتا به عنــوان نماینده جمهوری 

اسامی ایران با موفقیت خاتمه یافت.
وی هدف از اجرای عملیات پانجــی آ ۸ را مبارزه با فروش 
و عرضــه داروهای غیرمجاز، تقلبــی و تبلیغات غیرمجاز 
در زمینه فروش داروهای بدون پروانه ســاخت به صورت 
آناین عنوان کــرد و گفت: این عملیات از ســال 2۰۰۸ 
میادی با حضور هشت کشور آغاز شده و تاکنون هشت 
مرحله از این عملیات به اتمام رســیده است. اولین حضور 
ایران در اجــرای این عملیات مشــترک به ســال 2۰۱۱ 
میادی برمی گــردد که طــی آن پلیس فتــای ایران در 
عملیات پانگ آ ۵ حضور یافت. این عملیات که با مشارکت 
و حمایت پلیس بین الملل، وزارت بهداشــت، وزارت امور 
اقتصاد و دارایی و دادســتانی کل کشور برگزار شد امسال 
نیز با تاش و همکاری کارشناســان پلیس فتا با موفقیت 
به اتمام رســید و بنا بر گزارش رســمی سازمان اینترپل در 
هفتمیــن مرحله اجــرای این عملیات مشــترک یعنی در 
عملیــات پانجی آ ۷ که در ســال ۹3 در بین ۱۱3 کشــور 
شــرکت کننده برگزار شده بود پلیس ســایبری جمهوری 
اسامی ایران موفق به کسب رتبه ۱۷ در بین ۱۱3 کشور 

جهان شد.  

کشف کارگاه غیرمجاز تولید لوازم آرایشی در 
مشهد 

ســرهنگ رمضانــی در ادامه با اشــاره به دســتاوردهای 
موفقیت آمیز اجرای این عملیات ســایبری از انهدام یک 
کارگاه بزرگ تولیدی محصولات غیر بهداشتی و انبارهای 
دپــوی داروهای غیر مجــاز و تقلبــی خبــر داد و افزود: 
همــکاران مــن در پلیس فتا بــا رصد برخی ســایت های 
خرید و فروش مواد اولیه و محصولات غیر مجاز آرایشــی 
و بهداشتی موفق شدند باند بزرگی را معروف به »باند دکتر 

سینا« در مشهد شناسایی کنند.
وی گفت: از محــل این کارگاه بیــش از یک تن روغن 
نباتــی تاریــخ مصرف گذشــته، هــزاران بــرگ چای، 
مشــخصات داروهــای مختلف و همچنیــن هولوگرام 
برای پوشش و بسته بندی داروهای تهیه شده شناسایی 
شــد. همچنین ماموران موفق شــدند بیش از ۵3هزار 

قلم دارو شــامل انواع قرص و کپســول، پــودر، پماد و 
روغن های غیر مجاز، داروهــای گیاهی و مکمل های 
ورزشــی بــه ارزش ریالــی قریب بــه ۵میلیــارد ریال را 

شناسایی و کشف کنند.
رمضانی با اعام اینکه در بررسی های پلیس مشخص شد 
در همه کاهبرداری های انجام گرفته سردسته باند برای 
رسیدن به اهداف خود از طریق تبلیغات در سایت ها و حتی 
شبکه های ماهواره ای به بهانه فروش داروهای گیاهی یا 
لاغری لوازم بهداشتی و ورزشی موفق به کاهبرداری از 
طعمه های خود شده بود، افزود: در بازجویی های انجام 
شــده متهمان این پرونده صراحتا به تولید، بســته بندی و 
فروش داروهای مکشــوفه غیر مجاز و بدون مجوز وزارت 

بهداشت و معاونت غذا و دارو اعتراف کردند.

کشف داروهای غیر مجاز به ارزش ۸۱ میلیون 
دلار

معــاون امور بین الملل پلیــس فتا در ادامــه درمورد ابعاد 
بین المللــی ایــن عملیات نیــز گفت: در مجمــوع ۱۱۵ 
کشور در یک عملیات جهانی شــرکت کردند که منجر به 
دســتگیری ۱۵۶ نفر در ســطح جهان و کشف داروهای 

غیرمجاز به ارزش ۸۱میلیون دلار شد.

وی گفــت: عملیــات »پانجــی آ ۸« ارزان ترین عملیات 
مبتنی بر اینترنت بــا تمرکز بر فروش غیر قانونی داروها و 
تجهیزات پزشکی از طریق اینترنت بود و با شرکت 23۶ 
نهاد از مقامات قانون گذاری پلیس، گمرک و بهداشــت 
به اجرا درآمد. بخش های خصوصی از اینترنت و صنایع 
نیــز از ایــن عملیات پشــتیبانی کردند که رکــوردی بالغ 
بــر 2۰میلیون و ۷۰۰هــزار کشــف داروی غیرقانونی و 
تقلبی را در پی داشــت که این رقم بیش از دو برابر مقدار 
توقیف شــده در عملیات سال 2۰۱3 محسوب می شود. 
همچنیــن این عملیات منجــر به انجــام ۴2۹ مورد پی 
جویی، تعلیــق ۵۵۰ میلیون تبلیغ آنایــن اقام دارویی 
غیر دارویی و آفاین نمودن 2۴۱۴ وب ســایت در سطح 

جهان شد.

کشف کارگاه بزرگ تولید تجهیزات پزشکی در 
اطراف تهران

معاون امــور بین الملــل پلیس فتــا در ادامه با اشــاره به 
موفقیت کارشناســان پلیس فتا در رصد یک کارگاه بزرگ 
تولید تجهیزات پزشکی در اطراف تهران گفت: این کارگاه 
غیر مجاز با استفاده از مواد اولیه غیر مجاز و تاریخ گذشته 
اقدام به تولید تجهیزات پزشکی می کرد که همکاران من 

بعد از رصد فعالیت های آن در فضای ســایبری موفق به 
شناسایی محل دقیق کارگاه شده و نسبت به پلمب آن اقدام 
کردند. بررسی های پلیسی نشان می دهد که گردانندگان 
این کارگاه موفق به جذب مشتری و سفارشات بین المللی 
از کشورهای حاشیه دریای خزر شده بودند که خوشبختانه 
قبل از ارســال محموله های سفارشی نســبت به توقیف 

آن ها اقدام شد.
وی در ادامه با اشــاره به موفقیت های چشمگیر پلیس 
فتــا در اجــرای عملیــات و برنامه های محولــه افزود: 
از ابتدای ســال تــا پایان مردادمــاه تمامــی عملیات و 
مســئولیت هایی کــه به پلیس فتا ارجاع شــده اســت با 
موفقیت به اجرا درآمده اســت. همچنین اعام می کنم 
بــا توجه بــه موفقیت پلیس ســایبری ایــران در اجرای 
برنامه های بین المللی و حضور مستمر در انجام عملیات 
پلیس ایران در بین کشــورهای منطقه رتبه اول را از آن 
خود کرده و بــه عنوان مدیــر اجرایی برنامه هــا معرفی 

شده است.
رمضانی تاکید کرد: در عملیــات پانجی آ ۸، ۱۶3۴ مورد 
سایت رصد شد که از این تعداد ۱۴۹3 مورد مجرمانه بود. 
همچنین ســهم ســایت های داخلی از میان سایت های 

مجرمانه ۶32 مورد اعام شده است.

 رانندگی ماجراجویانه 
در بزرگراه! 

این عکس را محمد درویش یکی از فعالان 
محیط زیست در صفحه اینستاگرام خود منتشر 

کرده و نوشته این عکس را حین رانندگی از 
خودرویی گرفته که راننده آن بدون توجه به در 

کاپوت باز با خسال آسوده می رانده!

مرد معتاد، قربانی جنایت خانوادگی
پلیس- چهارشنبه هفتم مرداد 
امســال راننــده یک خــودروی 
عبــوری بــا مرکز فوریــت های 
پلیــس ۱۱۰ تمــاس گرفــت و 
بــا حالتی سراســیمه از کشــف 
جسد نیمه ســوخته ای خبر داد. 
گاهی ســمنان  ماموران پلیس آ

به محض اطــاع از این موضوع، خــود را به محل 
کشــف جســد در جاده خاکــی منطقــه گیوتنگه در 
محور دامغان ـ سمنان رسانده و با جسد نیمه سوخته 
یک مرد مواجه شــدند. راننده خــودروی عبوری در 
اظهارات خود به سرنخی از قاتل اشاره کرد و گفت: 
زمانی که به محل کشف جسد رسیدم، یک خودروی 
ســواری ۴۰۵ در منطقه بود و با دیدن من، با سرعت 
از محل دور شــد. این ســرنخ تنها اطاعاتی بود که 

ماموران بدان دست یافتند.
ســردار محمدرضــا میرزایــی، فرمانــده انتظامــی 
استان ســمنان در این باره گفت: ماموران با تکمیل 

تحقیقــات و بررســی های محلــی 
متوجه شــدند جســد نیمه ســوخته 
متعلــق به مرد 3۶ســاله ای اســت 
که به شــدت به مواد مخدر صنعتی 
شیشــه اعتیاد داشــت. مامــوران با 
شــناخت هویت مقتول و تحقیقات 
محلی درباره وی متوجه شــدند روز 
حادثه مرد 3۶ســاله با برادر خود درگیری داشته و از 
آن روز به بعد، کســی او را ندیده بــود. با توجه به این 
گاهان به برادر مقتول مشــکوک شده و  موارد، کارآ
او را دســتگیر کردند. برادر مقتول در بازجویی های 
اولیه بدون هیــچ مقاومتی قتل را قبول کرد و گفت: 
روز حادثه با برادرم درگیر شدم و طی درگیری شدید، 
کنترل خودم را از دست دادم و با چاقو یک ضربه به 
او زدم. برادرم به دلیل خونریزی شــدید سریع جان 
باخت. من که بسیار ترسیده بودم، پدرم را در جریان 
ماجرا قرار دادم و با کمک او، جسد را به بیابان های 

اطراف شهر بردیم و سوزاندیم.

هشدار پلیس درباره »کلش آف کلنز«
ایسنا- رئیس پلیس فتای غرب استان 
تهران دربــاره خطرهــا و پیامد های 
بــازی اندرویــدی »کلــش اف کلنز« 
هشدار داد. سرهنگ اصغر باقریان در 
این باره گفت: این روزها نام یک بازی 
مخصوص تلفن های همراه هوشمند 
به نــام clash of clans »کلش آف 

کلنز« به شدت در میان نسل جوان و نوجوانان کشور 
بر سر زبان ها افتاده است. »کلش آف کلنز« در حالی 
به یکی از پرطرفدار ترین بازی های رایانه ای در میان 
جوانان و خانواده های ایرانی تبدیل شده که عاوه بر 
داشتن آســیب های مخرب در حوزه روانشناسی یک 
بازی اعتیاد آور و مخرب شناخته شده است. این بازی 
یکی از پرفروش ترین بازی ها و جذاب ترین بازی های 
دنیا اســت. رئیس پلیس فتا غرب استان تهران ادامه 
داد: متاســفانه در این بازی نیز مثل دیگر بازی های 
اندرویدی امکان به سرقت رفتن اطاعات شخصی 
کاربران وجود دارد. چراکه افراد ســودجو می توانند با 

هک این بازی موجب به سرقت 
رفتن اطاعات شــخصی افراد 
شــوند. با توجه به اینکه در حال 
حاضر اکثــر نوجوانان و کودکان 
از طرفــداران پر و پاقــرص این 
بازی محســوب می شوند از این 
رو والدین از کنار این بازی مخرب 
نباید به سادگی عبور کنند و به نحو مقتضی بر استفاده 
کودکان خود نظارت داشــته باشند. گفتنی است این 
بازی یکی از محصولات شرکت »سوپرسل« به شمار 
می آید که برخی آمارها حکایت از ســود روزانه شــش 
میلیون دلاری آن بــرای مالکانش دارند که از فروش 
امتیازات ویژه در بازی به کاربران؛ به دست می آورند. 
البتــه می توان بــدون خرید ایــن امتیــازات هم این 
بازی را انجام داد. از جمله حاشــیه های این بازی در 
کشــورمان، خرید و فروش اکانت های قدرتمند شده 
این بازی اســت که نرخ های عجیب و غریبی درباره 

آن بیان می شود.


